[bookmark: _GoBack]

德医保发〔2020〕63号

德州市医疗保障局关于
将部分中药自制剂纳入医保支付的通知

各县（市、区）医疗保障局,市医保事业中心,市直医疗机构：
    按照《关于执行新版<国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录>的通知》（鲁医保发〔2019〕98号）相关要求，我市对部分定点医疗机构使用的山东中医药大学附属医院的中药自制剂组织了专家评审。经研究，将部分临床疗效好、经济性评价高的药品（具体情况见附表），在省药品监督管理部门批准使用的特定医疗机构的使用纳入医保支付。
    使用附表所列药品的医疗机构需持经山东省药品监督管理局审批的《医疗机构制剂调剂使用批件》到同级医保经办机构办理备案手续，医保经办机构根据批件审批情况，对该医疗机构使用的相关药品进行备案并按标准支付。
本通知自2020年7月15日起执行。

    附件：山东中医药大学附属医院中药自制剂医保支付标准明细表

                               德州市医疗保障局
                                2020年7月1日

山东中医药大学附属医院中药自制剂医保支付标准明细表
	编码
	名称
	剂型
	规格
	医保支付标准限额（元 ）
	是否纳入医保支付
	首先自负比例

	yyzzj0001
	天麻止痛颗粒
	颗粒剂
	3g*18包/盒
	60
	是
	10%

	yyzzj0002
	四虫片
	片剂
	0.3g*100片
	70
	是
	10%

	yyzzj0003
	肺得宁合剂
	合剂
	250ml/瓶
	45
	是
	10%

	yyzzj0004
	桑菊止咳合剂
	合剂
	250ml/瓶
	40
	是
	10%

	yyzzj0005
	滋肾安神合剂
	合剂
	250ml/瓶
	30
	是
	10%

	yyzzj0006
	人参健心胶囊
	胶囊剂
	0.25g*50粒
	20.2
	是
	10%

	yyzzj0007
	止咳化痰合剂
	合剂
	250ml/瓶
	60
	是
	10%

	yyzzj0008
	散结片
	片剂
	0.3g*100片
	21
	是
	10%

	yyzzj0009
	糖肾康颗粒
	颗粒剂
	3g*21包/盒
	41.6
	是
	10%

	yyzzj0010
	复方黄柏滴鼻液
	滴鼻剂
	8ml/支
	8
	是
	10%

	yyzzj0011
	银柴感冒颗粒
	颗粒剂
	3g*27包/盒
	70
	是
	10%

	yyzzj0012
	芪连扶正胶囊
	胶囊剂
	0.3g*50粒
	33.7
	是
	10%

	yyzzj0013
	生肌愈红膏
	软膏剂
	30g/盒
	16
	是
	10%

	yyzzj0014
	平喘合剂
	合剂
	250ml/瓶
	49.8
	是
	10%

	yyzzj0015
	乳宁合剂
	合剂
	250ml/瓶
	32
	是
	10%

	yyzzj0016
	活血止痛熏洗剂
	熏洗剂
	75g
	28
	否
	100%

	yyzzj0017
	灵菇合剂
	合剂
	250ml/瓶
	45
	否
	100%

德州市医疗保障局办公室　          2020年7月1日印发
 (
- 2 -
)